РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «25» октября  2019 года   №18

О ходе исполнения бюджета

Муслюмовского сельского

поселения за  девять месяцев  2019 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Муслюмовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 19.11.2015г. № 11, Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

          1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета  Муслюмовского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 7185,2 тыс.руб., по расходам в сумме 6951,17 тыс.руб 00 коп. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Муслюмовского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года по доходам согласно приложению 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Муслюмовского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложению 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

   3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                                О.Р.Латыпова

Глава Муслюмовского сельского поселения:                            А.З.Хафизов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Муслюмовского сельского поселения

«О ходе исполнения бюджета Муслюмовского сельского

поселения за 9 месяцев 2019 года»

от 25.10.2019 №18

Информация о ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2019 год Муслюмовского сельского поселения.

Поступило доходов за 9 месяцев 2019 года:
	Код бюджетной классификации
	Наименование КБК
	План 2019г
	Факт за 9 месяцев 2019 года
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1360
	1034
	76

	182 105 03010 01 1000 110
	ЕСНХ
	28
	27,7
	98,93

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	67,7
	85,72
	126,6

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	2923,9
	2640
	90,3

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	465
	351,6
	75,6

	755 111 0507510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	24
	18
	75

	755 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	28,011
	28,011
	100

	ИТОГО:
	4896,611
	4185,031
	85

	755 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3431
	2487,33
	72,5

	755 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	8
	8
	100

	755 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	-
	-

	755 202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	26
	26
	100

	755 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	230
	172,464
	75

	755 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	259,143
	246,37
	95

	755 207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	60
	60
	100

	ИТОГО:
	4014,143
	3000,164
	75

	ВСЕГО:
	8910,75
	7185,2
	81

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

Муслюмовского сельского поселения

«О ходе исполнения бюджета

Муслюмовского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года.

от 25.10.2019г №18

Информация о ходе исполнения бюджета Муслюмовского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года (всего расходов)

	Виды расходов
	Принятый бюджет на 2019 г.
	Фактический расход за 3кв.
	% исполнения

	Всегорасходов с учетом остатка на 01.01.2019г в сумме 827 459 руб. 79 коп.
	9738,214
	6951,17
	71,38

	в  томчислена:

	0102Оплатутрудана функционирование высшего должностного лица.
	728,688
	529,051
	72,6

	0103 Функционирование законодательных органов гос.власти.
	233,350
	0
	0

	0104Всегорасходов по администрации поселения
	3443,441
	2485,335
	72,2

	в  томчисленаоплатутрудаперсонала  (7чел.вадминистрации)
	2046,872
	1428,3
	70

	Закупкатоваров, услугдляобеспечениямуницип. нужд
	1152,878
	906,820
	78,7

	в томчисле: электроснабжения
	268,9
	147,919
	55

	-  наоплатууслугтелефоннойсвязи,  интернета
	85,00
	53,180
	62,5

	-Информ. услуги , обновление Нургуш
	46,864
	42,064
	89,75

	- Техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта,Подготовка и выпуск газет Кунашакские вести, публикация статьи в газету «Знамя труда», прочие работы и услуги ,увеличение стоимости основных средств.
	324,01
	300,866
	92,85

	- наприобретениерасходн. материалов, канцтоваров, хозтоваров,зап.части,ГСМдляавтотранспорта поселения

	428,136
	362,790
	84,7

	На оплатуземельного,имущественного, транспортного налога
	243,69
	150,210
	61,64

	0106Оплататруда спец.по форм бюджета
	347,475
	245,408
	70,6

	0111 Резервные фонды
	-
	-
	-

	0113Другиеобщегосударственныевопросы
	2001,3
	1607,573
	80,3

	0203Национальная оборона
	230
	172,494
	75

	0310Защитанаселения  и  территорииот  ЧС
	200,826
	200,826
	100

	в  т.ч.Предупреждение  и  ликвидацияпоследствий  ЧС
	67,159
	67,159
	100

	0405Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению отлову и содержанию
	26
	23,500
	90,3

	0502  Мероприятия  в  областикоммунальн. Хозяйства:тех. обслуживание системы газоснабжения
	226,156
	207,936
	91,95

	0503Уличноеосвещение: электротов
	1621,788
	972,93
	60

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству: Благоустройство территории с/поселения, изготовление , покраска, установка ограждения , содержание свалок и вывоз мусора
	659,187
	498,093
	76

	1003  Оказаниедругих видовсоциальной помощи
	20
	8
	       40